1 / 1

证券代码：002028              证券简称：思源电气               公告编号：2017-051

关于“160kV 机械式高压直流断路器”产品样机通过鉴定的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。无董事不能保证公告内容真实、准确、完整。

由思源电气股份有限公司（以下简称“公司”）、华中科技大学和南方电网科学研究院

有限责任公司联合研制的“160kV 机械式高压直流断路器”顺利通过中国机械工业联合会的

新产品技术鉴定。相关情况公告如下：

一、产品技术鉴定情况

2017 年 10 月 14 日，中国机械工业联合会在汕头主持召开了思源电气股份有限公司、

华中科技大学和南方电网科学研究院有限责任公司联合研制的 160kV 机械式高压直流断路

器的新产品技术鉴定会。

鉴定委员会听取了 160kV 机械式高压直流断路器研发项目组关于产品研制的工作报告、

技术报告、现场测试报告和资料审查报告，考察了项目投运现场情况。经质询和讨论，鉴定

委员会认为，提交鉴定的产品技术资料齐全、正确、规范、统一，符合鉴定要求。该产品技

术性能达到国际领先水平，同意通过产品技术鉴定。

二、对公司的影响

160kV 机械式高压直流断路器成功通过产品技术鉴定，并将成为世界首台挂网运行的机

械式高压直流断路器，标志着公司已经处于国际高压直流断路器创新的最前沿，对未来公司

收益有着积极影响。同时，受政策、市场需求、行业发展等多方面因素的影响，可能存在一

定风险。请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

思源电气股份有限公司董事会

二〇一七年十月十八日